(( 27 »

Председатель

рабочей группы

Секретарь

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрС и б)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092 , Россия, г. Челябинск, у л . Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
www.sskuгal.ru, e-mail: info@sskuгal.ru

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по градостроительной деятельности ССК УрСиб

04 2022 г.

Мурдид Андрей Григорьевич, Президент ЧМСС

Сырава Мария Сергеевна, инженер по информационному обеспечению

департамента нормативного регулирования и контроля

Состав рабочей группы: по списку (приложение 1).

ПОВЕСТКА ДНЯ

4

Рассмотрение вопроса о разработке удельной электрической нагрузки для

расчёта заявленной мощности для Челябинской области.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали: Мурдида А.Г., Кочетова Е.А., Чуличкова А.А., Ершова А.М., Разумову Н.М. ,

Демакова М. С., Афанасьева А.А. , Валихтамова А.Д., Долдину О.А., Киселева А.Н.

Рабочая группа рассмотрела инициативу представителей СЗ "Голос.Девелопмент" о

разработке удельной электрической нагрузки для расчёта заявленной мощности для Челябинской

области. Свои предложения представИл Кочетов Е.А., как образец была представлена Методика
расчёта электрических нагрузок многоквартирных домов Правительства Москвы (Комплекс

градостроительной политики и строительства города Москвы). Кочетов Е.А. вынес предложение о

разработке территориальных строительных норм (ТСН) силами крупных застройщиков

Челябинской области, специалистами ССК УрСиб и представителями ЮУрГУ (научным

составом). Участники рабочей группы обменялись мнениями, обсудили какие исходные данные

необходимо будет собрать для дальнейшей разработки региональных удельных электрических
нагрузок для расчёта заявленной мощности.

РЕШЕНИЕ:

1 . Кочетову Е.А. разработать и представить проект задания застройщикам по сбору исходных
данных для разработки региональных удельных электрических нагрузок для расчёта заявленной

мощности.

2. Секретарю Комитета по градостроительной деятельности (Сыровой М.С.) ознакомить всех
участников с проектом задания.

3. сек Урсиб провести очередное заседание рабочей группы в мае 2022 года и проработать
варианты узаконивания методики расчёта на уровне субъекта РФ.

Председатель рабочей группы А.Г. Мурдид

Секретарь М.С.Сырова

Приложение 1 к протоколу от 27.04.2022

1. 000 "Легион-Проект" (Кочетов Е.А. , Валихтамов А.Д.)

2. 000 СЗ "Голос.Девелопмент" (Афанасьев А.А.)

3. ПК ГПИ "Челябинскгражданпроект" (Чуличков А.А.)
4. АО "ЮУ КЖСИ" (Демаков М.С., Киселев А.Н.)
5. Служба заказчика "Бетотек" (Долдина О.А.)
6. ЮУрГУ Кафедра "Системы электроснабжения" (Ершов А.М.)
7. ССК УрСиб (Разумова Н.М., Жиденко И.С.)